
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III   SETTORE – Lavori Pubblici

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n  361  del  05/11/2020

DETERMINA  N. 1237   DEL  06\11\2020   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Presa atto svolgimento funzioni tecniche ai sensi
dell’art.  113  del  D.lgs  50/2016  e  ss.mm.ii.  lavori  di
realizzazione di un Centro Comunale di raccolta in c/da Orsa  



IL RESPONSABILE DEL III Settore  

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

Vista  la  determina  sindacale  n.  39 dell’  01/10/2020 di  nomina Responsabile  del  III  settore
LL.PP.

Vista la determina sindacale n.  16 del 26/07/2016 con la quale l’Ing. Zerillo Salvatore veniva
nominato RUP per i lavori di Realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta in c/da Orsa;

Vista la  delibera  di  G.M.  n.  71  del  30/08/2016  con la  quale  veniva  approvato  il  progetto
esecutivo;

Vista la determina n. 271 del 21/02/2018 con la quale veniva istituito l’ufficio direzione Lavori

Visto che i lavori sono stati eseguiti ;

Visto l’art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede gli incentivi per le funzioni tecniche
svolte da personale interno dell’ente, inseriti negli stanziamenti previsti per i singoli appalti, da
erogare a seguito di adozione di apposito regolamento da calcolare per un importo pari al 2%
dell’importo del lavoro ;

Vista la delibera  di G.M. n. 45 del 29/04/2020 con la quale veniva approvato il regolamento
relativo  alla  ripartizione  di  tali  incentivi  tra  il  personale   che  interviene  nel  processo  di
realizzazione dell’appalto con le modalità di cui all’allegato “A “ dello stesso regolamento, a
partire dall’entrata in vigore della normativa;

Visto che  nell’allegato  A   del  regolamento  veniva  prevista  la  figura  di  supporto  al  Rup
relativamente  all’esecuzione  dei  lavori  e  la  figura  di  collaboratore  amministrativo  della
Direzione Lavori;

Preso atto che tali funzioni sono state svolte dall’istruttore contabile Biundo Maria Concetta,
dipendente del III settore LL.PP.

Ritenuto per quanto sopra, assegnare  a tale figura professionale  le competenze tecniche nei
termini  previsti nel regolamento;

DETERMINA

Di prendere atto che l’istruttore cont. Biundo Maria Concetta, dipendente del III settore LL.PP.
ha svolto la funzione di supporto al Rup , relativamente all’esecuzione dei lavori e la funzione
di collaboratore amm.vo della Direzione Lavori per la realizzazione di un Centro Comunale di
raccolta in c/da Orsa;



Di dare atto che per  tali  funzioni  spettano le  competenze  tecniche  nei  termini  previsti  dal
regolamento approvato con delibera di G.m. n. 45 del 29/04/2020, in applicazione dell’art. 113
del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

                                                                            Il Responsabile del III Settore LL.PP.

                                                                             F.to       Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n 361 del 05/11/2020
	DETERMINA N. 1237 DEL 06112020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






